
 ΔΗΜΟΣ  ΕΟΡΔΑΙΑΣ            Αριθμ. Απόφ.     81/2020 
---------------------------------- 
 
 

Α  Π  Ο  Σ  Π  Α  Σ  Μ  Α 
Από το πρακτικό της 9ης  Συνεδρίασης του Δημοτικού Συμβουλίου  Εορδαίας. 
Στην  Πτολεμαΐδα   σήμερα   18-06-2020    ημέρα  Πέμπτη    και  ώρα  18:00   
το Δημοτικό Συμβούλιο   συνήλθε δια ζώσης ( κεκλεισμένων των θυρών ) 
σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 74 του Ν. 4555/18, της υπ’ αριθ. ΚΥΑ 
30612/16-5-20, της ΚΥΑ 32009/23-5-20 καθώς και την 163/29-5-2020 εγκυκλίους 
του Υπ Εσωτερικών,  στο Δημοτικό Κατάστημα μετά  την  υπ. αριθμ.  11238/11-
6-2020  πρόσκληση του Προέδρου κ. Ιωάννη Χαρακτσή η οποία επιδόθηκε στον 
καθένα από τους συμβούλους χωριστά επίσης και στον κ. Δήμαρχο, και  
σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 67  του Ν. 3852/2010 στην οποία 
πρόσκληση περιεχόταν τα παρακάτω θέματα: 
 
………………………………………………………………………………………… 
Αποφασίσθηκε η κατάργηση της θέσης Περιπτέρου στην Κοινότητα 
Ανατολικού. 
…………………………………………………………………………………………. 
                    ΠΑΡΟΝΤΕΣ                                                           ΑΠΟΝΤΕΣ    
1. Χαρακτσής Ιωάννης 
2. Ορφανίδης Δημήτρης 
3. Καϊδου Άννα 
4. Καρακασίδης Δημήτρης 
5. Λόφτσαλης Αναστάσιος 
6. Κεσκερίδης Χρήστος 
7. Αντωνιάδου Μαρία 
8. Τσεχελίδης Δημήτρης 
9. Κάλφας Παναγιώτης 
10. Σιδηρόπουλος Κοσμάς 
11. Αντωνιάδης Κυριάκος 
12. Πράπα Αναστασία 
13. Φουρκιώτης Νικόλαος 
14. Μίχος Κωνσταντίνος 
15. Σίσσιος Μιχάλης 
16. Ταϊρίδης Χρύσανθος 
17. Δίκας Ιωάννης 
18. Τσάγια Ειρήνη 
19. Τραχανάς Δημήτρης 
20. Μπίγγας Στέφανος 
21. Κωτσίδης Στέφανος 
22. Κοκκινίδης Ευστάθιος  

 
1. Τερζοπούλου Αθηνά 

 

ΑΔΑ: ΨΟΥ8ΩΡ6-ΚΤΔ



23. Μαυρίδου Μάρθα 
24. Σολαχίδου Βασιλική 
25. Τουρτούρης Αθανάσιος 
26. Μωυσιάδης Στυλιανός 
27. Καραβασίλης Ιωάννης 
28. Σπόντης Δημήτριος 
29. Σεβαστού  Ζαφειρούλα 
30. Παπαχρήστου Αναστάσιος 
31. Χόλμπα Αντωνία 
32. Ανδρονικίδου Ιωάννα 

 
O   Πρόεδρος του Δημοτικού Συμβουλίου κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. 
……………………………………………………………………………………………… 
  Ο Δήμαρχος κ. Παναγιώτης Πλακεντάς  ήταν παρών  
……………………………………………………………………………………………… 
Οι Πρόεδροι των Τοπικών Συμβουλίων, Πτολεμαΐδας,  Ανατολικού , προσκλήθηκαν 
και παρίσταντο στη συνεδρίαση . 
…………………………………………………………………………………………. 
Στη συνέχεια ο κ. Πρόεδρος το λόγο έδωσε στον Αντιπρόεδρο της Επιτροπής 
Ποιότητας Ζωής κ. Αναστάσιος Λόφτσαλης ο οποίος εισηγούμενος το 
παραπάνω θέμα ημερήσιας διάταξης ανέφερε ότι με την 5/2020 Απόφαση της ,η 
Επιτροπή Ποιότητας Ζωής γνωμοδότησε για την κατάργηση της θέσης 
Περιπτέρου στην Κοινότητα Ανατολικού  και αναλυτικά  : 

Έχοντας υπόψη: 
1. την υποπαράγραφος ΣΤ2 του άρθρου πρώτου του ν. 4093/2012 (Α' 222) 

και όπως αυτή αντικαταστάθηκε με το αθρ. 76 του Ν. 4257/14 (ΦΕΚ 
93/14.04.2014 τεύχος Α’) 

2. την παρ. Γ της εγκ. 38/6-6-2014 της Δ/νσης Οργάνωσης και λειτουργίας 
ΟΤΑ του Υπουργείου Εσωτερικών. 

3. Την 9142/22-12-2005 απόφαση Νομάρχη για τη χορήγηση άδειας 
εκμετάλλευσης περιπτέρου στην Κοινότητα Ανατολικού  στην Μπέτσιου 
Κωνσταντίνα χήρα Αθανασίου 

4.  Την 635/8-10-2013 απόφαση της Δημάρχου Εορδαίας με την οποία 
εγκρίθηκε η εκμίσθωση του περιπτέρου της Μπέτσιου Κωνσταντινία 
χήρα Αθανασίου στην Μαυρίδου Κυριακή του Σταύρου 

5. Την 11/1/2015  Ληξιαρχική Πράξη Θανάτου  Δ.Ε Βερμίου της Μπέτσιου 
Κωνσταντινία χήρα Αθανασίου 

6. Την 26086/11-12-2019 υπεύθυνη δήλωση παραίτησης της Μαυρίδου 
Κυριακής του Σταύρου από τη μίσθωση του περιπτέρου Κοινότητας 
Ανατολικού 

7. Την από 1/2020 απόφαση του Συμβούλιο Κοινότητας Ανατολικού σχετικά 
με το ίδιο θέμα  
 

ΑΔΑ: ΨΟΥ8ΩΡ6-ΚΤΔ



 Ενημερώνουμε ότι σύμφωνα με τα σχετικά  ,το περίπτερο που βρίσκεται  
στην Κοινότητα Ανατολικού , δεν έχει πλέον κάτοχο άδειας εκμετάλλευσης του 
(λόγο θανάτου) ούτε μισθωτή (λόγω παραίτησης). 
Χαρακτηρίζεται πλέον ως «κενωθέν» και μπορεί είτε να παραχωρηθεί σε νέο 
δικαιούχο (με τις διαδικασίες που προβλέπει ο νόμος) είτε να καταργηθεί.  
 Σύμφωνα με το σχετικό 7 το Συμβούλιο της Κοινότητας  Ανατολικού 
αποφάσισε  την κατάργηση του περιπτέρου.  

Η τελική απόφαση για διατήρηση ή κατάργηση του περιπτέρου 
λαμβάνεται από το Δημοτικό Συμβούλιο. 
Λαμβάνοντας υπόψη το νομοθετικό πλαίσιο προτείνουμε την κατάργηση του εν 
λόγω κενωθέντος περιπτέρου   στην  Κοινότητας  Ανατολικού  
Έπειτα από τα παραπάνω καλείται το συμβούλιο να αποφασίσει σχετικά. 
 

Αριθμ. απόφ. 81/2020 
 

      Το Δ.Σ αφού έλαβε υπόψη του την 5/2020 ΑΕΠΖ και την 1/2020 ΑΚ 
Ανατολικού 
 
                                     Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ε Ι  ΟΜΟΦΩΝΑ 
 
 Την κατάργηση της θέσης Περιπτέρου στην Κοινότητα Ανατολικού όπως 
αναλυτικά περιγράφετε στο ιστορικό της απόφασης.  . 
 
   

Η απόφαση αυτή  πήρε αυξ.  Αριθμ. 81/2020  
……………………………………………………………………………………………… 

Επ ’αυτού συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφεται 
Ο Δήμαρχος     Τα   Μέλη 

Παναγιώτης Πλακεντάς 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Χαρακτσής Ιωάννης 
Ορφανίδης Δημήτρης 
Καϊδου Άννα 
Καρακασίδης Δημήτρης 
Λόφτσαλης Αναστάσιος 
Κεσκερίδης Χρήστος 
Αντωνιάδου Μαρία 
Τσεχελίδης Δημήτρης 
Κάλφας Παναγιώτης 
Σιδηρόπουλος Κοσμάς 
Αντωνιάδης Κυριάκος 
Πράπα Αναστασία 
Φουρκιώτης Νικόλαος 
Μίχος Κωνσταντίνος 

ΑΔΑ: ΨΟΥ8ΩΡ6-ΚΤΔ



 
 
 
 
 
 
 
 
 
                
                   Πτολεμαΐδα 

Ο Πρόεδρος 
Δημοτικού Συμβουλίου 

 
 

 
 

Χαρακτσής Ιωάννης 

Σίσσιος Μιχάλης 
Ταϊρίδης Χρύσανθος 
Δίκας Ιωάννης 
Τσάγια Ειρήνη 
Τραχανάς Δημήτρης 
Μπίγγας Στέφανος 
Κωτσίδης Στέφανος 
Κοκκινίδης Ευστάθιος  
Μαυρίδου Μάρθα 
Σολαχίδου Βασιλική 
Τουρτούρης Αθανάσιος 
Μωυσιάδης Στυλιανός 
Καραβασίλης Ιωάννης 
Σπόντης Δημήτριος 
Σεβαστού  Ζαφειρούλα 
Παπαχρήστου Αναστάσιος 
Χόλμπα Αντωνία 
Ανδρονικίδου Ιωάννα 
 

 

ΑΔΑ: ΨΟΥ8ΩΡ6-ΚΤΔ


		2020-07-03T09:50:54+0300
	Athens




